



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 03 listopada 2023 r.

**Pan Marcin Biskupski**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM.I.0003.637.2023.SS

Dotyczy: interpelacji numer 5311

*Szanowny Panie Radcy*

odpowiadając na Pana interpelację o numerze 5311, uprzejmie informuję iż do kwestii dot. stanu rzeki Płonia ustosunkowano się w odpowiedzi na interpelację o numerze 5310. W związku z powyższym poniżej przedstawiam analogiczną odpowiedź.

Gmina Miasta Szczecin podejmuje działania w zakresie właściwej kontroli przydomowych oczyszczalni ścieków, jak również zbiorników bezodpływowych, Gmina każdorazowo weryfikuje zgłoszenia w sprawie ewentualnych zrzutów nieczystości do zbiorników wodnych wraz z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji oraz służbami miejskimi.

W listopadzie 2022 roku prowadzono sprawę dotyczącą punktowego zrzutu ścieków bytowych do rzeki Płonia z terenu małej elektrowni wodnej przy ul. Tczewskiej w Szczecinie. Przeprowadzone kontrole odbywające się również w obecności Straży Miejskiej nie wykazały zrzutu ścieków bytowych do rzeki Płonia. Z uwagi na przedmiotowe zgłoszenie, w celu stwierdzenia czy sytuacja zgłaszana w listopadzie 2022 roku miała charakter incydentalny, a także z uwagi na położenie miejsca tj. oddalenie od zabudowań mogące skutkować szczególnym narażeniem na nielegalne wylewanie nieczystości do rzeki (przez właścicieli okolicznych budynków lub firmy asenizacyjne) miejsce jest objęte kontrolami w ramach działań prewencyjnych, patroli Straży Miejskiej w Szczecinie.

W październiku bieżącego roku wpłynęło zgłoszenie dotyczące stanu wód rzeki Płoni na odcinku od Bazy Rybackiej przy ul. Przestrzennej do okolicy mostku kolejowego w rejonie ul. Narzędziowej. Obecnie prowadzone są czynności wyjaśniające mające na celu sprawdzenie posiadłości posiadających szamba, porównując zużycie wody z ilością odebranych nieczystości. Kontrole mają na celu wyeliminowanie nielegalnego wpuszczania nieoczyszczonych ścieków przez postronne osoby. Jednocześnie objęto stałym nadzorem omawiany teren oraz nawiązano współpracę z instytucjami odpowiedzialnymi za zapewnienie stanu czystości rzeki Płoni oraz wymianę informacji z Urzędem Miasta Szczecin. Dodatkowo informuję, że rzeka Płonia jest w administrowaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i wszelkie zapytania w sprawie zbiornika wodnego należy przekazywać do jego administratora.

3

*Anna Szotkowska*

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szotkowska